

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 27-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಜೆ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ-

ಸ.ನಂ. 90/10 ಇದು ನನ್ನ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ದಾವಾದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ 0-9-0 ಮತ್ತು 0-4-0 ಇರುತ್ತದೆ. ಸ.ನಂ. 90/10 ರಲ್ಲಿರುವ ಕ್ಷೇತ್ರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು 6 - 7 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರಬಹುದು.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ಹಳೆ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಹುಟ್ಟುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೇ ವಾಸ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇರುವ ಮನೆ ನಂಬರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಯಾವಾಗ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬದಿಂದಲೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬಕ್ಕೆ ನಂಬರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಳೆ ಮನೆ ನಂಬರ್ 1594 ಮತ್ತು 1595 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ನಂ. 1594/1 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುವಾಗ ನಾನು ಪುರಸಭೆಯವರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೊಸ ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಮೊದಲೇ ಕೆ.ಇ.ಬಿ. ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮೇಲಿನಿಂದ ಹಾದು ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ 2016 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ. 90/9 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ. 90/9 ನನ್ನ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ.ನಂ. 90/8 ಮತ್ತು 90/7 ರ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳವನ್ನು ದಾವೆಯ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ.ನಂ. 90/7, 90/8 ಮತ್ತು 90/9 ರಲ್ಲಿನ ಮನೆಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವು ನನ್ನ ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

ಸ.ನಂ. 90/7 ರಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 90/9 ರಲ್ಲಿರುವ ಕ್ಷೇತ್ರವು ನನ್ನ ಪಾಲಿನ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿತು ಎಂದು ದಾವಾದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗವು ನನಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬ ಎಷ್ಟು ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬಕ್ಕೆ ಅದರದೇ ಆದ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬವನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬವನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಗಳು ಹಾದುಹೋಗುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿಯೇ ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸುವಾಗ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಗಳು 6 feet ಮೇಲೆ ಇತ್ತು. ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿ ಹಾದುಹೋಗುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪುರಸಭೆಯವರು ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ

