

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 15-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಜಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ-

ನಮ್ಮ ಮನೆ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ. ಮನೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯು 11 ಅಡಿ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪ್ರಜ್ಞಾವಂತರು ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿ ಹಾದುಹೋಗುವ ಕೆಳಗಡೆ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 50 ಪೂಟ್ ದೂರ ಇರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬದಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬವು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 10 ಪೂಟ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ.

ದಾವಾ ಪರಿಶಿಷ್ಟದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ 'ಎ' ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬದಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾ ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ ಇವರನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮೂರೂ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬದಿಂದಲೇ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾ ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ ಇವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ 6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ಹಕ್ಕಿನ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ತೆರೆದ ತಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಕ್ ಯಾರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ತಾಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮನೆಗೆ ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಮನೆಗೆ ಸಮೀಪವಾಗಿದೆ. ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಕ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾರನ್ನೂ ಕರೆದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ಖರ್ಚನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಖರ್ಚು ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನಾನು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಗೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ವಿದ್ಯುತ್ ಕೋಟೆಡ್ ತಂತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ಡಿಸಕನೆಕ್ಟ್ ಮಾಡಲು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಕಂಬದಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಬಂದ ಲೈನಮೆನ್ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಇಬ್ಬರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿದ ಕುರಿತು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಇನ್ನೂ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ಜೂಜೆ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ರೊಡ್ರಿಗಸ್ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೂಜೆ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ರೊಡ್ರಿಗಸ್ ಇವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕುಮಟಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರಕಟವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾನೂನುಬಾಹಿರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಸಮರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ

ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ನಾನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವ ಮನೆಗೆ ಯಾವ ಕಂಬದಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವಾಗಬೇಕೆಂದು 1 ನೇ
ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ನಿರ್ಧರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಆದ ಖರ್ಚನ್ನು
ಭರಿಸಿಕೊಡಲು ನಾನು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು - ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಪರ
ಯಾರೂ ಪ್ರತಿನಿಧಿಸದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ