

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2018

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 18-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಜಿ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಯು ದೇವರಹಕ್ಕಲದ ನಿವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೂಡ ದೇವರಹಕ್ಕಲದ ನಿವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ನಿವೃತ್ತ KSRTC ನೌಕರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 90 ಹಿಸ್ಸಾ 10 ವಾದಿಯ ಮಾಲ್ಕೀ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ವಾದಿಯ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಹಿಸ್ಸಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 90 ಕುಮಟಾದ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಎಪಿಎಮ್‌ಸಿ ಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಗೆ ಲಗತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 90 ಹಿಸ್ಸಾ 10 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 90 ಹಿಸ್ಸಾ 10 ಕುಮಟಾದ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಎಪಿಎಮ್‌ಸಿ ಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 90 ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕುಮಟಾದ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಎಪಿಎಮ್‌ಸಿ ಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯು ಗುಡ್ಡವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುಮಟಾ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಎಪಿಎಮ್‌ಸಿ ಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ಮನೆಗಳು ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಸ್ಲಾಪ್ ಹಾಗೂ ಕುಮಟಾ ಎಪಿಎಮ್‌ಸಿ ರಸ್ತೆ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2018

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 90 ಹಿಸ್ಸಾ 10 ರ ವಾದಿಯ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 90 ಹಿಸ್ಸಾ 10 ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 90 ಹಿಸ್ಸಾ 9 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮೇಲುಗಡೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯ ದಿಕ್ಕು ಪೂರ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಕೆಳಗಡೆ ಇರುವ ತಗ್ಗಿನ ಪ್ರದೇಶ ಪಶ್ಚಿಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳವು ಮಾಲತಿ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಮಾಲತಿ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಯ ಕಂಪೌಂಡನ ಲಗತ್ತಾಗಿ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮನೆಯು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿಯವರ ಮನೆಯ ಹಿಸ್ಸಾ ನಂಬರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 90 ಹಿಸ್ಸಾ 8 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾ ಕೋಂ ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಶಶಾಂಕ ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಸದ್ರಿಯವರ ಮನೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಹಿಸ್ಸಾ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಮಾಲತಿ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ, ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ, ವಿದ್ಯಾ ಕೋಂ ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ ಹಾಗೂ ಶಶಾಂಕ ರಾಮಾ ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮನೆಯು ವಾದಿಯ ಮನೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕಿಂತ 10 ಪುಟು ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುಟು ಲೆಕ್ಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇಳಿಜಾರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 38/2018

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳವು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 90 ಹಿನ್ನಾ 10 ರ ಲಗತ್ತಾಗಿ ದಕಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ